
  

  

 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 11 » апреля 20 25 г.   № 1117 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменения в решение  

Думы Октябрьского района от 06.12.2018 № 414  

«Об установлении учетной нормы площади жилого  

помещения, нормы предоставления жилого помещения  

по договору социального найма и размера среднемесячного  

дохода, стоимости подлежащего налогообложению  

имущества в муниципальном образовании Октябрьский район» 

 

 

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений                  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом Октябрьского района, Дума 

Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2018 № 414                                

«Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления 

жилого помещения по договору социального найма и размера среднемесячного дохода, 

стоимости подлежащего налогообложению имущества в муниципальном образовании 

Октябрьский район» изложив пункт 2.2 в новой редакции: 

«2.2. Среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи (одиноко 

проживающего гражданина), в размере полуторной величины прожиточного минимума                        

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, установленного в среднем на душу 

населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального найма для следующих категорий 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий: 

а) инвалиды I и II группы; 

б) лица, имеющие детей-инвалидов; 

в) граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной 

операции.». 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Решение вступает в силу после его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.   

 

 

Председатель Думы Октябрьского района         Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района           С.В. Заплатин 

11.04.2025 № 1117 «Д-5» 

 

consultantplus://offline/ref=9CAFF75108BAA07376967B670F03710C0999A9D2F5F96CEF0F1FC3D95D609DC3A094E01D5DC1108B7EFB146E3Fc0g7G
consultantplus://offline/ref=9CAFF75108BAA0737696656A196F26030B90F5DEFFF863BD574CC58E02309B96F2D4BE441C87038B7FE517663A0E3AFFA004954D861B49622C59BD84c3g9G

